1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 12 de Fevereiro de 2020Edição 723

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 12 de Fevereiro de 2020 Edição 723

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA Nº 21.149, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Substituição de RESPONSÁVEL TÉCNICO da Revitalização e Adequação de Acessibilidade –

Valorização Turística do Parque Ecológico Eugênio Walter”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º –  Fica SUBSTITUÍDO  RESPONSÁVEL  TÉCNICO Sr. MAURICI GODOY,

CREA SP nº. 506.992.965-5, nomeado pela Portaria nº 20.834 de 18 de novembro de 2019,

pelo servidor CARLOS ROBERTO DE LARA FILHO, Chefe da Divisão de Acompanhamento de

Obras  Públicas,  CAU  A105197-0  para  exercer  a  função  de  RESPONSÁVEL TÉCNICO  do

convênio junto a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo para Revitalização e Adequação

de Acessibilidade – Valorização Turística do Parque Ecológico Eugênio Walter.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 10 de fevereiro de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIA Nº 21.153, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

“Designação de RESPONSÁVEL e GESTOR TÉCNICO”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  DESIGNAR a  Sra.  ISABELLE  CRISTINA  DE  OLIVEIRA  GALVÃO

DENARDI, Diretora do Departamento de Contabilidade, C.R.C. nº. 1SP264040/0-5, inscrita no

CPF/MF. Sob nº 259.593.718-98, para exercer a função de GESTOR TÉCNICO e a Sra. ELISA

HARUMI  NASU,  Engenheira  Civil,  CREA  nº.  5061483871,  inscrita  no  CPF/MF.  Sob  nº

246.808.318-04 para exercer a função de  RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio Estadual,

referente Pavimentação da Alameda Tropical (Trechos I e II) sob nºs CC/URM 274/2017 e

573/2017.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 11 de fevereiro de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIA Nº 21.153, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

“Designação de RESPONSÁVEL e GESTOR TÉCNICO”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  DESIGNAR a  Sra.  ISABELLE  CRISTINA  DE  OLIVEIRA  GALVÃO

DENARDI, Diretora do Departamento de Contabilidade, C.R.C. nº. 1SP264040/0-5, inscrita no

CPF/MF. Sob nº 259.593.718-98, para exercer a função de GESTOR TÉCNICO e a Sra. ELISA

HARUMI  NASU,  Engenheira  Civil,  CREA  nº.  5061483871,  inscrita  no  CPF/MF.  Sob  nº

246.808.318-04 para exercer a função de  RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio Estadual,

referente Pavimentação da Alameda Tropical (Trechos I e II) sob nºs CC/URM 274/2017 e

573/2017.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 11 de fevereiro de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIAS

Nº 21.145 de 10/02/2020  a contar de 03/02/2020- AFASTAMENTO DE SERVIDORA PARA
TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
(Período de 2 anos)
ADRIANA APARECIDA PAIFFER
Cargo: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- FUNDAMENTAL
Regime: Estatutário/ Concursado

Nº 21.146 de 10/02/2020  a contar de 10/02/2020- AFASTAMENTO DE SERVIDORA PARA
TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
(Período de 2 anos)
ANA LÚCIA DE MEDEIROS COUTO LIMA
Cargo: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- FUNDAMENTAL
Regime: Estatutário/ Concursado

Nº 21.147 de 10/02/2020  a contar de 03/02/2020 – NOMEAÇÃO - CONCURSO 001/2016
JOÃO PAULO RUDI CINTO
Cargo: PEB I - FUNDAMENTAL
Regime: Estatutário/CONCURSADO                    Classificação: 113° Lugar

Nº 21.148 de 10/02/2020  a contar de 03/02/2020 – NOMEAÇÃO - CONCURSO 001/2016
ADRIANA AZEVEDO
Cargo: PEB I - FUNDAMENTAL
Regime: Estatutário/CONCURSADO                  Classificação: 32° Lugar

Nº 21.150 de 10/02/2020  a contar de 03/02/2020 -  PEDIDO DE DEMISSÃO
ADRIANA APARECIDA CORRÊA FURTADA
Cargo: PEB I- FUNDAMENTAL
Regime.: Contrato Temporário – CLT

Nº 21.151 de 11/02/2020  a contar de 05/02/2020 – NOMEAÇÃO - CONCURSO 001/2016
Nelson Eduardo dos Santos
Cargo: Agente Comunitário de Saúde
Regime: Estatutário/Concursado Classificação: 09º Lugar

Nº 21.152 de 11/02/2020  a contar de 06/02/2020- NOMEAÇÃO
Cristiane Bergamasco da Silva
Cargo: CHEFE DA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Regime: Estatutário/COMISSÃO

Prefeitura de Boituva, 11 de Fevereiro de 2020.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito de Boituva/SP

Licitação
EXTRATO

 TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO LC 110/2016
CONCORRÊNCIA  CC  04/2016;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
CONTRATADA:  CSC  CONSTRUTORA .  ASSINATURA:  30/12/2019.  OBJETO:
ILUMINAÇÃO DO TREVO DE ACESSO DA SP 280 –  CASTELO BRANCO A BOITUVA ;
VIGÊNCIA:  120  DIAS,  A  PARTIR  DE  30/12/2019,  COM  TÉRMINO  EM  28/04/2020;
PREFEITURA DE BOITUVA, EM  17 DE DEZEMBRO DE 2019.  CLAUDECIR MARQUES
DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.

EXTRATO DE CONTRATO LC 57/2018
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO :  LC  57/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:
PREGÃO  PRESENCIAL PP 69/2018;  CONTRATADO:  ATMOSFERA GASES  ESPECIAIS
E  EPI’S  LTDA  –  EPP;  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  CILINDROS  E  RECARGA  DE
OXIGÊNIO  MEDICINAL  PARA  UNIDADES  DE  SAÚDE  E  AMBULÂNCIAS.
ASSINATURA:  06  DE  DEZEMBRO  DE  2019.  VALOR:  R$  15.027,36 (QUINZE  MIL,
VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SEIS  CENTAVOS).  PRAZO:  3  (TRÊS)  MESES,  A
PARTIR  DE  07/12/2019,  COM  TÉRMINO  EM  06/03/2020 .  PREFEITURA DE  BOITUVA,
06 DE DEZEMBRO DE 2019.  ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE  E  FABIO  AUGUSTO  CASEMIRO  DA ROCHA –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 64/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC  64/2018 ;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
PROCESSO:  PREGÃO  PRESENCIAL  56/2018;  CONTRATADO:  AIR  LIQUIDE  BRASIL
LTDA;  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  CONCENTRADOR  DE  OXIGÊNIO.  ASSINATURA:
14/12/2019;  VALOR:  R$  264.420,00  (DUZENTOS  E  SESSENTA  E  QUATRO  MIL,
QUATROCENTOS  E  VINTE  REAIS).  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.  PREFEITURA  DE
BOITUVA, 14 DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E DEZENOVE. ELCIO FERREIRA SENA –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 144/2017
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  LC  144/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE  BOITUVA;  PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL 115/2017;  CONTRATADO:  SONNI  TECH  LTDA -  ME;  OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  SOFTWARE  PARA  FISCALIZAÇÃO;  PRAZO  DE  12  (DOZE)  MESES
ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2019; VALOR: MANTENDO AS MESMAS BASES
FINANCEIRAS.  PREFEITURA DE  BOITUVA,  17  DE  DEZEMBRO  DE  2019.  ROGÉRIO
LACERDA TOREL– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 117/2019
CONTRATO  LC 117/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO PRESENCIAL – PP 69/2019; CONTRATADO: BLINTEC TECNOLOGIA IN-
DÚSTRIA  COMÉRCIO  DE  BLINDAGENS  EIRELI  ME  ;  VALOR:  R$32.500,00

(TRINTA E  DOIS  MIL E QUINHENTOS REAIS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE COLE-
TES  DE  PROTEÇÃO  BALÍSTICOS,  ASSINATURA:  17/12/2019;   PREFEITURA DE
BOITUVA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019. FÁBIO AUGUSTO CASEMIRO DA ROCHA
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 118/2019

CONTRATO  LC  118/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP 65/2019 ;  CONTRATADA  SUPERMERCADO  IPERÓ
EIRELI,   VALOR:   R$ 51.125,66 (Cinquenta e um mil e  cento e vinte cinco reais e
sessenta  e  seis  centavos).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
PARA CASA ABRIGO  E  PROJETO  FORTALECENDO  A FAMÍLIA ;  ASSINATURA:
17/12/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,  17  DE DEZEMBRO  DE 2019.  EVANDRO
EMERSON  CAMARGO  –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO LC 116/2019

CONTRATO  LC  116/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 68/2019 ;  CONTRATADA:  SUPERMERCADO  IPERÓ
EIRELI,   VALOR:  R$ 72.600,00 (SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  KIT  LANCHE  PARA  O  REFORÇO  ALIMENTAR
DOS  BENEFICIÁRIOS  DO  PROGRAMA DA COORDENADORIA DE  REINTEGRA -
ÇÃO  SOCIAL E  CIDADANIA DA SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO  PENITEN -
CIARIA DO  ESTADO  QUE  PRESTA SERVIÇO  A COMUNIDADE  NO  MUNICÍPIO
DE  BOITUVA.;  ASSINATURA:  17/12/2019;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  17  DE
DEZEMBRO DE 2019.  ELCIO FERREIRA SENA –  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE,  EVANDRO EMERSON CAMARGO –  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

2

Boituva, 12 de Fevereiro de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 723

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

(TRINTA E  DOIS  MIL E QUINHENTOS REAIS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE COLE-
TES  DE  PROTEÇÃO  BALÍSTICOS,  ASSINATURA:  17/12/2019;   PREFEITURA DE
BOITUVA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019. FÁBIO AUGUSTO CASEMIRO DA ROCHA
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 118/2019

CONTRATO  LC  118/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP 65/2019 ;  CONTRATADA  SUPERMERCADO  IPERÓ
EIRELI,   VALOR:   R$ 51.125,66 (Cinquenta e um mil e  cento e vinte cinco reais e
sessenta  e  seis  centavos).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
PARA CASA ABRIGO  E  PROJETO  FORTALECENDO  A FAMÍLIA ;  ASSINATURA:
17/12/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,  17  DE DEZEMBRO  DE 2019.  EVANDRO
EMERSON  CAMARGO  –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA.

EXTRATO DE CONTRATO LC 116/2019

CONTRATO  LC  116/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:
PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 68/2019 ;  CONTRATADA:  SUPERMERCADO  IPERÓ
EIRELI,   VALOR:  R$ 72.600,00 (SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  KIT  LANCHE  PARA  O  REFORÇO  ALIMENTAR
DOS  BENEFICIÁRIOS  DO  PROGRAMA DA COORDENADORIA DE  REINTEGRA -
ÇÃO  SOCIAL E  CIDADANIA DA SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO  PENITEN -
CIARIA DO  ESTADO  QUE  PRESTA SERVIÇO  A COMUNIDADE  NO  MUNICÍPIO
DE  BOITUVA.;  ASSINATURA:  17/12/2019;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  17  DE
DEZEMBRO DE 2019.  ELCIO FERREIRA SENA –  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE,  EVANDRO EMERSON CAMARGO –  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

Conselhos Municipais

Notificação

3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 12 de Fevereiro de 2020Edição 723

Audiência Pública

AUDIÊNCIA PUBLICA

A Prefeitura de Boituva, por meio de sua Secretaria Municipal de Finanças, está
convocando a sociedade civil organizada e toda a população a participar da
audiência pública, que tratará sobre a Avaliação do Cumprimento das Metas
Quadrimestrais referente ao 3º Quadrimestre (Setembro/ Outubro/ Novembro e
Dezembro/2019) em obediência ao Parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar
101/2000. A audiência acontecerá no próximo dia 19 de Fevereiro de 2020 (quarta-
feira) a partir das 16h00min, no plenário da Câmara Municipal, localizada a Rua
Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jardim Oreana, Boituva/SP.

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura de Boituva, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, convoca a sociedade
civil organizada e toda a população a participar da audiência pública, referente à
Prestação de Contas das  Ações e Serviços de Saúde do 3º Quadrimestre do ano de
2019, em obediência ao Parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar 101/2000.  A
audiência pública acontecerá no próximo dia 28 de Fevereiro de 2020 (sexta-feira) a partir
das 18h00min, no plenário da Câmara Municipal, localizada a Rua Vereador Olímpio de
Barros, 100 – Jardim Oreana, Boituva/SP.